（様式第１号）

年  月  日

大 阪 市 長

公立大学法人大阪理事長

大学等における修学の支援に関する法律による

大阪市授業料等減免費交付金交付申請書

標題について、大阪市授業料等減免費交付金交付要綱第４条に基づき、授業料等減免

費交付金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。

記

１ 名    称   大阪市授業料等減免費交付金

２ 交付対象期間     年 月 ～    年 月

３ 交 付 申 請 額              円

（様式第２号）

  第    号

  年  月  日

 公立大学法人大阪理事長

                 様

大阪市長

 大阪市授業料等減免費交付金交付決定通知書

  年  月  日付け 第   号で申請のあった大阪市授業料等減免費交付金について

は、大阪市授業料等減免費交付金交付要綱第５条に基づき、次のとおり決定します。

１ 名    称   大阪市授業料等減免費交付金

２ 交付対象期間     年 月 ～    年 月

３ 交付決定額              円

４．交付の条件

大学等における修学の支援に関する法律（令和元年法律第８号）、大学等における修

学の支援に関する法律施行令（令和元年政令第 49号）、大学等における修学の支援に

関する法律施行規則（令和元年文部科学省令第６号）及び大阪市授業料等減免費交付金

交付要綱の定めるところに従わなければならない。

（様式第３号）

  年  月  日

 大 阪 市 長

公立大学法人大阪理事長

大学等における修学の支援に関する法律による

大阪市授業料等減免費交付金変更交付申請書

     年  月  日付け 第    号で交付を受けた大阪市授業料等減免費交

付金について、大阪市授業料等減免費交付金交付要綱第８条第１項に基づき、次のとおり

変更を申請します。

記

１ 交付対象期間       年 月 ～  年 月

２ 既交付決定額                    円

３ 変更交付申請額                   円

４ 差額（３－２）                   円

（様式第４号）

  年  月  日

 公立大学法人大阪理事長

                 様

大阪市長

大阪市授業料等減免費交付金変更交付決定通知書

     年  月  日付け 第    号にて交付決定した大阪市授業料等減免費交

付金について、大阪市授業料等減免費交付金交付要綱第８条第２項に基づき、次のとおり

決定します。

記

１ 交付対象期間       年 月 ～  年 月

２ 既交付決定額                    円

３ 変更交付決定額                   円

４ 差額（３－２）                   円

５ 大学等における修学の支援に関する法律（令和元年法律第８号）、大学等における修

学の支援に関する法律施行令（令和元年政令第 49号）、大学等における修学の支援に関

する法律施行規則（令和元年文部科学省令第６号）及び大阪市授業料等減免費交付金交

付要綱の定めるところに従わなければならない。

（様式第５号）

  年  月  日

 大 阪 市 長

公立大学法人大阪理事長

大学等における修学の支援に関する法律による

大阪市授業料等減免費交付金中止（廃止）承認申請書

     年  月  日付け 第    号で交付の決定を受けた大学等における修学

の支援に関する法律による大阪市授業料等減免費交付金について、大阪市授業料等減免費

交付金交付要綱第９条の規定に基づき、下記事由により中止（廃止）したいので、承認く

ださるよう申請します。

記

１．既交付決定額               円

２．中止（廃止）の事由

（様式第６号）

  年  月  日

 大 阪 市 長

公立大学法人大阪理事長

大学等における修学の支援に関する法律による

大阪市授業料等減免費交付金遅延報告書

     年  月  日付け 第    号で交付の決定を受けた大学等における修

学の支援に関する法律による大阪市授業料等減免費交付金については、事業が予定の期間

内に完了し難くなったので、大阪市授業料等減免費交付金交付要綱第 10条の規定により

下記のとおり報告します。

記

１．遅延の理由

２．授業料等減免の施行の経過

３．授業料等減免完了予定日

区分 授業料等減免完了予定日 備考

変更前

変更後

（様式第７号）

  年  月  日

 大 阪 市 長

公立大学法人大阪理事長

大学等における修学の支援に関する法律による

大阪市授業料等減免費交付金に係る実績報告書

    年  月  日付け 第    号で交付の決定を受けた大学等における修学

の支援に関する法律による大阪市授業料等減免費交付金の実績について、大阪市授業料等

減免費交付金交付要綱第 12条の規定に基づき、以下のとおり関係資料を添えて報告しま

す。

記

１．交付対象期間     年 月 ～  年 月

２．交 付 決 定 額                   円

３．実  績  額                   円

４．不用額（不足額）                 円

（様式第８号）

    第    号

  年  月  日

 公立大学法人大阪理事長

                 様

大阪市長

大阪市授業料等減免費交付金額の確定通知書

    年  月  日付け 第    号で交付決定した大阪市授業料等減免費交付

金については、次のとおり交付金額を確定したので、大阪市授業料等減免費交付金交付要

綱第 13条第１項の規定により通知します。

記

     確 定 額             円

（様式第９号）

  年  月  日

 大 阪 市 長

公立大学法人大阪理事長

大学等における修学の支援に関する法律による

大阪市授業料等減免費交付金交付請求書

     年  月  日付け 第    号で交付の決定を受けた大学等における修

学の支援に関する法律による大阪市授業料等減免費交付金について、大阪市授業料等減免

費交付金交付要綱第 14条第２項の規定に基づき、次のとおり請求します。

記

請 求 額             円

（単位：円）

交付決定額（A）
前回までの概算払受

領額（B）
今回請求額（C） 残額（A-B-C）

 （注）負の金額には△印を附すこと。

（様式第 10号）

  年  月  日

 大 阪 市 長

公立大学法人大阪理事長

大阪市授業料等減免費交付金概算払精算書

     年  月  日付け大指令  第    号にて交付金の交付決定を受けた事

業について、大阪市授業料等減免費交付金交付要綱第 15条の規定により、次のとおり精算

内容を提出します。

１ 精算内容  受領額                     円

        支出額                     円

        差引剰余（又は不足）額             円

２ 添付書類

 (1) 収支決算書

 (2) 経費の支出を確認できる領収書の写し等